
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 03 августа 2016 года № 182-пд
г. Чита

О внесении изменений в раздел 2 «Перечень и правила отнесения 
расходов бюджета края и Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Забайкальского края на соответствующие 
целевые статьи» Порядка применения целевых статей бюджетной 
классификации расходов бюджета в части, относящейся к бюджету 
Забайкальского края и бюджету Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Забайкальского края, утвержденного 
приказом Министерства финансов Забайкальского края от 30 декабря 
2015 года № 272-пд

В связи с возникшей необходимостью и в целях единства бюджетной 
политики на территории Забайкальского края при составлении и исполнении 
бюджета Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел 2 
«Перечень и правила отнесения расходов бюджета края и Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края на 
соответствующие целевые статьи» Порядка применения целевых статей 
бюджетной классификации расходов бюджета в части, относящейся к 
бюджету Забайкальского края и бюджету Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Забайкальского края, 
утвержденного приказом Министерства финансов Забайкальского края от 
30 декабря 2015 года № 272-пд (с изменениями, внесенными приказами 
Министерства финансов Забайкальского края от 29 марта 2016 года 
№ 64-пд, от 09 июня 2016 года № 146-пд, от 16 июня 2016 года № 152-пд).

И.о.руководителя В. А. Антропова



2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов 

Забайкальского края 
от 03 августа 2016 года № 182-пд

Изменения,
которые вносятся в раздел 2 «Перечень и правила отнесения расходов 
бюджета края и Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Забайкальского края на соответствующие целевые статьи» 
Порядка применения целевых статей бюджетной классификации 

расходов бюджета в части, относящейся к бюджету Забайкальского края 
и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Забайкальского края, утвержденного приказом 
Министерства финансов Забайкальского края 

от 30 декабря 2015 года № 272-пд

1. подраздел «04 0 00 00000 Государственная программа 
Забайкальского края «Содействие занятости населения на 2014-2020 
годы» после позиции «04 1 00 00000 Подпрограмма «Активная политика 
занятости и социальная поддержка безработных» дополнить позицией 
следующего содержания:

«04 2 00 00000 Подпрограмма «Дополнительные мероприятия в сфере 
занятости населения, направленные на снижение напряженности на 

рынке труда Забайкальского края в 2016 году»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края на 
реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

04 2 01 00000 Основное мероприятие «Опережающее профессиональное 
обучение и стажировка (в том числе в другой местности) работников 
организаций, находящихся под риском увольнения, в том числе принятых на 
постоянную работу работников, уволенных из иных организаций в связи с 
ликвидацией либо сокращением численности или штата работников, и 
безработных граждан»;

04 2 02 00000 Основное мероприятие «Возмещение работодателям, 
реализующим программы развития организации (в том числе программы, 
направленные на импортозамещение, инновации, развитие персонала), 
расходов на частичную оплату труда работников, уволенных из иных 
организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или 
штата работников, выпускников профессиональных образовательных 
организаций и безработных граждан: в течение срока, не превышающего 6



месяцев, - при условии принятия таких работников на постоянную работу; в 
течение срока, не превышающего 3 месяцев, - при условии принятия таких 
работников на временную работу»;

04 2 03 00000 Основное мероприятие «Обеспечение временной занятости 
работников, находящихся под риском увольнения (установление неполного 
рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпусков 
без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению 
работников)»;

04 2 04 00000 Основное мероприятие «Возмещение работодателям затрат, 
связанных с трудоустройством инвалидов, включая создание 
инфраструктуры, адаптацию на рабочем месте и наставничество»;»;

2. позицию «17 2 00 00000 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие социального обслуживания населения» подраздела 
«17 0 00 00000 Государственная программа Забайкальского края 
«Социальная поддержка граждан на 2014-2020 годы» после абзаца 
«17 2 03 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
стационарных учреждений социального обслуживания престарелых и 
инвалидов» дополнить абзацем следующего содержания:

«17 2 04 00000 Основное мероприятие «Реализация мер по укреплению 
здоровья и улучшения социализации пожилых людей и инвалидов»;»;

3. позицию «24 2 00 00000 Подпрограмма «Повышение уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в 
Забайкальском крае» подраздела «24 0 00 00000 Государственная 
программа Забайкальского края «Доступная среда (2014—2020 годы)» 
дополнить абзацем следующего содержания:

«24 2 03 00000 Основное мероприятие «Адаптация транспортной и 
пешеходной инфраструктуры на территории Забайкальского края»;»;

4. подраздел «28 0 00 00000 Государственная программа 
Забайкальского края «Государственная программа Забайкальского края 
по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным 
или непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»
дополнить позицией следующего содержания:

«28 3 00 00000 Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного и 
непригодного для проживания жилищного фонда, в том числе



4

государственного жилищного фонда, жилищного фонда, находящегося в зоне
Байкало-Амурской магистрали»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края на 
реализацию подпрограммы по основному мероприятию

28 3 01 00000 Основное мероприятие «Переселение граждан из 
аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда, 
находящегося в зоне Байкало-Амурской магистрали».»;

5. подраздел «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края на предоставление межбюджетных 
трансфертов местным бюджетам, источником финансового обеспечения 
которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
федерального бюджета»:

1) дополнить новыми направлениями расходов следующего 
содержания:

«50140 Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Культура России (2012-2018 годы)»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление субсидий бюджетным учреждениям на иные цели и 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) на реализацию 
мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 
годы)», поступающие за счет средств федерального бюджета.

Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских 
округов) субсидий на указанные цели отражаются по коду 000 2 02 02051 00 
0000 151 «Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 
программ» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) на реализацию 
мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 
годы)», осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета 
(федерального бюджета).

50180 Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период

до 2020 года»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 

на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», 
в том числе на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов, 
поступающие за счет средств федерального бюджета.

Поступление в бюджеты муниципальных районов субсидий на 
указанные цели отражаются по коду 000 2 02 02051 05 0000 151 «Субсидии



5

бюджетам на реализацию федеральных целевых программ» классификации 
доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года», осуществляемые за счет субсидий 
из краевого бюджета (федерального бюджета).

50970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям на 
иные цели и бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятия физической культурой и спортом в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» на 2013-2020 годы, поступающие за счет средств 
федерального бюджета.

Поступление субсидий в бюджеты муниципальных районов на 
указанные цели отражаются по коду 000 2 02 02215 05 0000 151 «Субсидии 
бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» на 2013-2020 годы, осуществляемые за счет 
субсидий из краевого бюджета (федерального бюджета).

51470 Государственная поддержка муниципальных учреждений
культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных районов на осуществление государственной поддержки 
муниципальных учреждений культуры, поступающие за счет средств 
федерального бюджета.

Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты 
муниципальных районов на указанные цели отражаются по коду 000 2 02
04052 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений» 
классификации доходов бюджетов.



6

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов на осуществление государственной поддержки 
муниципальных учреждений культуры, осуществляемые за счет иных 
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета (федерального бюджета).

51480 Государственная поддержка лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных районов на осуществление государственной поддержки 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений, поступающие за счет средств федерального 
бюджета.

Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты 
муниципальных районов на указанные цели отражаются по коду ООО 2 02
04053 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов на осуществление государственной поддержки 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений, осуществляемые за счет иных 
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета (федерального бюджета).

58017 Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие футбола в 
Российской Федерации на 2008-2015 годы»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление субсидий бюджету городского округа «Город Чита» на 
реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие футбола в Российской 
Федерации на 2008-2015 годы», источником финансового обеспечения 
которых являются неиспользованные остатки субсидий прошлых лет, 
поступающие за счет средств федерального бюджета.

Поступление в бюджет городского округа «Город Чита» субсидий на 
указанные цели отражаются по коду 000 2 02 02051 04 0000 151 «Субсидии 
бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых 
программ» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
городского округа «Город Чита» на реализацию мероприятий подпрограммы 
«Развитие футбола в Российской Федерации на 2008-2015 годы», 
осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета (федерального 
бюджета).»;

2) направление расходов «51460 Подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы



библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки» изложить в следующей редакции:

«51460 Подключение общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационных технологий и

оцифровки
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 

на предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям на 
иные цели и иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприятий по подключению общедоступных 
библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки, поступающие за счет средств федерального 
бюджета.

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджеты муниципальных 
районов на указанные цели отражается по коду ООО 2 02 04041 05 0000 151 
«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации 
к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки» классификации 
доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов на подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки, осуществляемые за счет иных межбюджетных 
трансфертов из краевого бюджета (федерального бюджета).»;

3) направление расходов «50270 Мероприятия государственной 
программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы» 
изложить в следующей редакции:

«50270 Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на реализацию мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, в том числе на 
предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным 
учреждениям на иные цели и бюджетам муниципальных районов (городских 
округов), поступающие за счет средств федерального бюджета.

Поступление субсидий в бюджеты муниципальных районов 
(городских округов) на указанные цели отражаются по коду 000 2 02 02207 
00 0000 151 «Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011-2020 годы» классификации доходов бюджетов.

7



8

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011-2020 годы, осуществляемые за счет субсидий из 
краевого бюджета (федерального бюджета).»;

6. подраздел «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края, в том числе на предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам, в целях 
софинансирования которых бюджету края предоставляются из 
федерального бюджета субсидии»:

1) дополнить новыми направлениями расходов следующего 
содержания:

«К.0230 Софинансирование расходов на мероприятия по переселению 
граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской

магистрали
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 

в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
предоставление субсидий бюджету муниципального района «Каларский 
район» на реализацию мероприятий по переселению граждан из ветхого и 
аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали в рамках 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы.

Поступление в бюджет муниципального района «Каларский район» 
субсидий на указанные цели отражаются по коду 000 2 02 02999 05 0000 151 
«Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» классификации 
доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
муниципального района «Каларский район» на софинансирование расходов 
на мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья в 
зоне Байкало-Амурской магистрали, осуществляемые за счет субсидий из 
бюджета края.

К.4700 Софинансирование расходов на реализацию дополнительных 
мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение

напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края в 

части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на реализацию 
дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации в 
рамках государственной программы Российской Федерации «Содействие 
занятости населения», в том числе на:

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),



9

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение 
расходов на трудоустройство инвалидов, частичную оплату труда 
работников, уволенных из иных организаций, а также затрат, связанных с 
обеспечением временной занятости, опережающим профессиональным 
обучением и стажировкой работников организаций, находящихся под риском 
увольнения;

предоставление грантов в форме субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям на возмещение работодателям затрат, связанных с 
трудоустройством инвалидов;

предоставление субсидий некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений) на 
возмещение работодателям затрат, связанных с трудоустройством инвалидов.

К5200 Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по 
содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

края в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
предоставление субсидий бюджету муниципального района «Читинский 
район» на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест 
в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 
на 2013-2020 годы.

Поступление в бюджет муниципального района «Читинский район» 
субсидий на указанные цели отражается по коду ООО 2 02 02284 05 0000 151 
«Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 
по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
муниципального района «Читинский район» на софинансирование расходов 
на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест 
в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 
на 2013-2020 годы, осуществляемые за счет субсидий из бюджета края».»;

2) позицию «КО 140 Софинансирование расходов на реализацию 
мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 
годы)» изложить в следующей редакции:

«КО 140 Софинансирование расходов на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)»



10

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
предоставление субсидий бюджетным учреждениям на иные цели и 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) на реализацию 
мероприятий государственной программы Забайкальского края «Развитие 
культуры в Забайкальском крае (2014-2020 годы)».

Поступление субсидий в бюджеты муниципальных районов 
(городских округов) на указанные цели отражается по коду ООО 2 02 02051 00 
0000 151 «Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 
программ» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) на 
софинансирование мероприятий федеральной целевой программы «Культура 
России (2012-2018 годы)», осуществляемые за счет субсидий из краевого 
бюджета.»;

3) позицию «К0970 Софинансирование расходов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом» изложить в 
следующей редакции:

«К0970 Софинансирование расходов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

края в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 
на 2013-2020 годы, в том числе на предоставление субсидий 
государственным бюджетным учреждениям на иные цели и бюджетам 
муниципальных районов.

Поступление субсидий в бюджеты муниципальных районов на 
указанные цели отражается по коду 000 2 02 02215 05 0000 151 «Субсидии 
бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов на софинансирование расходов на 
реализацию мероприятия подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы, 
осуществляемые за счет субсидий из бюджета края.»;



11

7. в подразделе «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края»:

1) дополнить новым направлением расходов следующего содержания:

«02405 Обучение компьютерной грамотности неработающих
пенсионеров

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в целях 
обеспечения доступности к государственным информационным ресурсам лиц 
пожилого возраста.»;

2) направление расходов «02432 Организация отдыха и оздоровления 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» изложить в следующей 
редакции:

«02432 Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели на проведение мероприятий по организации отдыха и 
оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.»;

3) направление расходов «03212 Финансовое обеспечение 
мероприятий по улучшению наркологической ситуации в Забайкальском 
крае» изложить в следующей редакции:

«03212 Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на реализацию комплексных мер по улучшению наркологической ситуации в 
Забайкальском крае, в том числе на предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям на иные цели.»;

4) направление расходов «03514 Социально значимые для 
Забайкальского края мероприятия» изложить в следующей редакции:

«03514 Социально значимые для Забайкальского края мероприятия 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 

на проведение социально значимых мероприятий, в том числе на 
предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели.».

5) направление расходов «09501 Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов» изложить в следующей 
редакции:

«09501 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов



12

(городских округов) на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов.

Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских 
округов) субсидий на указанные цели отражается по коду ООО 2 02 02088 00 
0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов (городских округов) на реализацию мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства.»;

6) направление расходов «09602 Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» изложить 
в следующей редакции:

«09602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, в том числе на предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных районов (городских округов).

Поступление в бюджеты муниципальных районов и городских 
округов субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 02999 00 
0000 151 «Прочие субсидии» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 
осуществляемые за счет субсидий из бюджета края.»;

7) направление расходов «07012 Кадровое обеспечение 
агропромышленного комплекса» изложить в следующей редакции:

«07012 Кадровое обеспечение агропромышленного комплекса



13

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на проведение мероприятий по кадровому обеспечению 
агропромышленного комплекса в рамках государственной программы 
Забайкальского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 
годы», в том числе на предоставление субсидий юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций).».


